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توسعه زیر ساخت‌های ارتباطی استان‌ها باید جهشی باشد

راهی جز دستیابی به علوم فضایی نداریم

تمرکز بر تولید ماهواره‌های مخابراتی با هدف ارایه خدمات با کیفیت

»پیام« باید زنجیره ایده تا تولید انبوه را تکمیل کند

»ایران دیجیتال« باید متناسب با نیاز کشور در حوزه فناوری باشد

اختصاص دوهزار سهمیه حج عمره به کارکنان وزارت ارتباطات

افزایش کمک‌های رفاهی بارنشستگان وزارت ارتباطات 

پروتکل هماهنگی فرکانسی بین ایران و آذربایجان امضا شد

بازگشت وزارت ارتباطات از سیاست‌زدگی به توسعه

تحول دیجیتال مهمترین پیشران اقتصاد است

اینترنت با کیفیت، اکسیژن اقتصاد دیجیتال است
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وزارت ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات در سـنوات گذشـته، در معـرض فـراز و فرودهایـی قـرار داشـت کـه بخـش مهمـی از آن 
ناشـی از فاصلـه گرفتـن از مأموریـت اصلـی ایـن وزارتخانـه بود. وزارتخانـه‌ای که ذاتاً باید بر پایه دانش، مهندسـی و رویکرد 
تخصصـی اداره شـود در برهه‌هایـی بـه میـدان کنش‌های سیاسـی و حاشـیه‌های رسـانه‌ای کشـیده شـد؛ اتفاقـی که نه تنها 
روحیـه بدنـه کارشناسـی را دچـار تنش‌هـای بیهـوده کرد، بلکه اعتماد عمومی نسـبت به نقش توسـعه‌ای و ماموریت اصلی 

آن را نیـز کاهش داد.
اما اکنون نشانه‌هایی از بازگشت آرامش و تمرکز به این وزارتخانه در حال ظهور است. مرور اظهارات اخیر دکتر ستار 
هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌و‌گوی ویژه خبری شبکه خبر، به‌روشنی حکایت از همین تغییر دارد؛ 
تغییری که نشان می‌دهد مدیریت کنونی وزارت ارتباطات در پی آن است تا جهت‌گیری این نهاد را از فضای سیاست‌زدگی 

به مسیر تخصص، کارآمدی و عقلانیت فنی بازگرداند.
در این گفت‌وگو، بدون اتکا به شعار یا بیان سیاسی، تصویری از نگاه تازه وزارت ارتباطات ترسیم می‌شود؛ نگاهی که بر محور 
فناوری، اقتصاد دیجیتال، تحول درونی و بازسازی اعتماد عمومی استوار است. در واقع، سخنان هاشمی بازتاب نوعی 
گفتمان مدیریتی نو در وزارت ارتباطات است؛ گفتمانی که به‌جای تقابل، حواشی و سیاست‌زدگی، بر همکاری، برنامه‌ریزی 

و اصلاح سازوکارها تکیه دارد.
در رویکرد جدید، وزیر ارتباطات در تلاش است تا ماهیت اصلی این وزارتخانه را به آن بازگرداند؛ یعنی نهادی فنی با 
مأموریت‌هایی مشخص، حیاتی و اثرگذار بر همه بخش‌های اقتصادی و اجتماعی کشور و از این منظر، اولویت دادن 
به نگاه کارشناسی در تصمیم‌ها، احیای نقش بدنه فنی و پرهیز از ورود به نزاع‌های سیاسی، از مهم‌ترین نشانه‌های این 

بازگشت به ریل تخصص است.
گفت‌وگوی اخیر هاشمی نشان داد که وزارت ارتباطات در حال بازتعریف خود در سه محور اساسی است: نخست، احیای 
اقتدار فنی و کارشناسی؛ دوم، تمرکز بر توسعه زیرساخت‌های هوشمند و پایدار؛ و سوم، هدایت اقتصاد دیجیتال در مسیر 
واقعی خود. این سه محور، شالوده نگاه تازه‌ای هستند که نه‌تنها در سطح گفتار بلکه در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌های 

عملیاتی وزارتخانه نیز در حال ظهورند.
سخنان وزیر ارتباطات تأیید می‌کند که این وزارتخانه قصد دارد به‌جای تکیه بر شعارهای کلی و ورود به تنش‌های سیاسی، 

با فعال‌سازی زنجیره ارزش دیجیتال، زمینه‌ساز اشتغال و نوآوری در داخل کشور شود. 
از زاویـه‌ای دیگـر، ایـن تغییـر رویکـرد را بایـد نوعـی اصالح گفتمـان مدیریتـی در دولـت نیـز دانسـت. وزارت ارتباطـات، در 
دولت‌هـای مختلـف همـواره محـل تلاقـی نگاه‌هـای سیاسـی و اقتصـادی بـوده اسـت، امـا اکنـون به‌نظـر می‌رسـد وزیـر 
کنونـی بـا رویکـردی آگاهانـه، در حـال جـدا کـردن مـرز میان سیاسـت و تخصص اسـت. ایـن تفکیک، نه تنها برای سالمت 
وزارتخانـه بلکـه بـرای توسـعه کشـور حیاتـی اسـت؛ زیـرا در فضـای سیاسـت‌زده، انـرژی و تصمیم‌هـای فنـی یـا بـه تأخیـر 

می‌افتنـد یـا در مسـیرهای انحرافـی اتالف می‌شـوند.
بازگشت وزارت ارتباطات به مسیر فنی، به معنای بازگشت به فلسفه وجودی خود است. وزارتخانه‌ای که مأموریتش 
فراهم‌سازی بستر ارتباطی، اطلاعاتی و فناوری کشور است، نمی‌تواند و نباید محل سیاست یا مجادله باشد. این تغییر 
زاویه‌ دید، نه تنها موجب کارآمدی درون‌سازمانی می‌شود، بلکه در سطح افکار عمومی نیز بازتابی مثبت خواهد داشت؛ 

زیرا مردم از این وزارتخانه انتظار خدمت، توسعه و نوآوری دارند، نه نزاع و اظهارات سیاست‌زده.
در نهایت، در این گفت‌وگو، وزیر ارتباطات به جای ورود به حواشی، بر تحلیل، آینده‌نگری و تحول تمرکز دارد. همین تفاوت 
لحن، خود نشانه‌ای از بلوغ مدیریتی در وزارت ارتباطات است. در واقع، جهت‌گیری کنونی وزارتخانه، با حفظ آرامش و تکیه 

بر عقلانیت فنی، در پی ترمیم چهره‌ای است که در سال‌های گذشته از مسیر اصلی خود دور شده بود.
اگر این مسـیر با اسـتمرار، انسـجام و اعتمادسـازی پیش برود، می‌توان امید داشـت که وزارت ارتباطات نه‌تنها به جایگاه 
تخصصـی خـود بازگـردد، بلکـه بـه الگویـی بـرای مدیریـت دانش‌محـور و سیاسـت‌گریز در دولـت تبدیـل شـود. ایـن همـان 
رویکـردی اسـت کـه در نهایـت، کشـور را از چرخـه‌ مجـادلات سیاسـی بیـرون آورده و بـه مسـیر توسـعه واقعـی در اقتصـاد 

دیجیتـال هدایـت خواهـد کرد.

بازگشت وزارت ارتباطات از سیاست‌زدگی به توسعه
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 سـید سـتار هاشـمی، در این جلسـه با اشـاره به مصوبات سـفر 
سـال گذشـته، اعالم کـرد: »در تلاشـیم تـا پیـش از پایـان سـال، 
بخشـی از مصوبـات سـفر قبلـی اجرایـی شـود و رونـد پایـش و 

تحقـق پروژه‌هـا به‌صـورت مسـتمر ادامـه یابـد.«
وی با اشاره به روال وزارت ارتباطات در پیگیری میدانی مصوبات 
بودیـم،  داده  وعـده  پیش‌تـر  »همان‌طـور کـه  افـزود:  اسـتانی، 
سـفرهای اسـتانی بـا هـدف پایـش پروژه‌ها و پیگیـری مصوبات 
انجـام می‌شـود و پـس از ایـن جلسـات، مدیـران اسـتانی بـرای 
بررسـی تفصیلـی موضوعات به سـتاد وزارتخانـه دعوت خواهند 

شـد تـا تصمیم‌هـا عملیاتی شـود.«
• تأکید بر نقش اطلاعات مکانی در حکمرانی هوشمند

در  جی‌نـف  پـروژه  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  ادامـه  در  هاشـمی 
از  »پایـگاه اطلاعـات مکانـی یکـی  حکمرانـی هوشـمند گفـت: 
محورهـای مـورد تأکیـد رئیس‌جمهـور اسـت و در گزارش‌هـای 
به‌صـورت  اسـتان‌ها  و  اجرایـی  دسـتگاه‌های  عملکـرد  دوره‌ای، 

می‌شـود.« ارائـه  شـفاف 
وی افزود: »این سـامانه یکی از پایه‌های شـفافیت در حکمرانی 
دیجیتال است و بدون آن، دولت هوشمند و دولت الکترونیک 
هیچ‌گاه تحقق نخواهد یافت. رئیس‌جمهور با دقت ویژه‌ای بر 
تکمیـل ایـن طـرح تأکید دارنـد و امیدواریـم در دولت چهاردهم 

به ثمر بنشیند.«
• لزوم جهش در شاخص‌های ارتباطی استان

وزیر ارتباطات با اشـاره به شـاخص‌های توسـعه ارتباطات استان 
مطلـوب  اسـتان  وضعیـت  ارتباطـی  شـاخص‌های  »در  گفـت: 
ایـن موضـوع مسـئولیت مـا را سـنگین‌تر می‌کنـد.  نیسـت و 
اقدامـات خوبـی انجـام شـده، امـا فاصلـه بـا نقطـه مطلـوب 
هنـوز زیـاد اسـت و امیدواریـم بـا مصوبات امـروز و پیگیری‌های 
جـدی اسـتاندار و مدیـران اسـتان، شـاهد جهـش چشـمگیر در 

زیرسـاخت‌ها و اقتصـاد دیجیتـال باشـیم.«
شـش  هـر  عملکـرد  ارزیابـی  »نشسـت‌های  کـرد:  تصریـح  وی 
مـاه یک‌بـار به‌صـورت حضـوری یـا در وزارتخانـه برگـزار شـود تـا 

پروژه‌هـا منظـم رصـد شـود.« پیشـرفت 
• احداث مجتمع ICT؛ گامی برای رشد اقتصاد دیجیتال

هاشـمی احداث مجتمع ICT اسـتان را از نیازهای مهم اسـتان 
دانسـت و گفـت: »بـا ورود اسـتاندار به این موضـوع، امیدواریم 

توسعه زیرساخت‌های ارتباطی 
اســـتان ها بایـد جـهشی باشــد

به  بررسی مصوبات سفر  و  ارتباطی  پایش شبکه  اطلاعات، در جلسه  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
استان کهگیلویه و بویراحمد، اجرای مصوبات سفر سال گذشته به این استان را عامل جهش در 
شاخص‌های ارتباطی دانست و از معاونان خود و مدیران استانی خواست تلاش بیشتری در این 

زمینه داشته باشند.

تـا اول آذر مراسـم کلنگ‌زنـی پـروژه انجـام شـود. ایـن مجتمـع 
می‌توانـد بسـتری بـرای رشـد اقتصاد دیجیتال و تعامـل با پارک 

علـم و فناوری اسـتان باشـد.«
• یکپارچگی در خدمات اپراتورها و بهبود کیفیت شبکه

وزیـر ارتباطـات بـا اشـاره بـه ضـرورت همـکاری اپراتورهـا گفـت: 
»نبایـد اپراتورهـای مخابـرات، همراه اول و ایرانسـل را از یکدیگر 
جدا دانسـت. مردم انتظار دارند ارتباط باکیفیت دریافت کنند، 
بنابرایـن همـه بخش‌هـا بایـد بـا هم‌افزایـی و گفت‌وگـو مسـائل 

را حـل کنند.«
افـزود:   )FTTx( نـوری منـازل فـــیبر  هاشمـــی دربـاره توسـعه 
برنامه‌ریـزی  بـا  امـا  نیسـت،  رضایت‌بخـش  فعلـی  »وضعیـت 
انجام‌شـده، تا پایان سـال شـاهد تکمیل این طرح و دسترسـی 

پایـدار شـهروندان بـه اینترنـت پرسـرعت خواهیـم بـود.«
• رفع نقاط کور جاده‌ای و تقویت گردشگری دیجیتال

وزیـر ارتباطـات بـا اشـاره بـه شـرایط اقلیمـی و جغرافیایی خاص 
گسـتردگی  به‌دلیـل  بویراحمـد  و  »کهگیلویـه  گفـت:  اسـتان 
کوهسـتانی، نقـاط کـور جـاده‌ای زیـادی دارد کـه بایـد به‌صـورت 
ویـژه رفـع شـود. گردشـــگری یکـی از ظــــرفیت‌های مهم اسـتان 
اسـت و تـــوسعه ارتباطـات می‌توانـد بسـتر رونـق ایـن حـوزه را 
فراهـم کنـد. رفـع نقـــاط کـور جـاده‌ای در اولویـــت بـــرنامه‌های 

وزارتخانـه قـرار دارد.«
هاشـمی در پایـان اظهـار امیـدواری کـرد کـه بـا همـت همـه 
همکاران، شـاهد شـتاب بیشـتر در مسـیر پیشـرفت و توسـعه 
اسـتان باشـیم و بتوانیـم بـه مردم عزیز کهگیلویـه و بویراحمد 

خدمـت شایسـته‌ای ارائـه کنیـم.

در جلسه پایش شبکه ارتباطی کهگیلویه و بویراحمد مطرح شد:
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ســید ســتار هاشمی، با حــضور در ایــن برنامه زنــده تلویزیونی 
به تشریح برنامه ها و دستاوردهای وزارت ارتباطات و فناوری 
به  اشاره  با  خود  سخنان  ابتدای  در  و  پرداخت  اطلاعات 
اقدامات در دوران جنگ تحمیلی دوازده‌روزه گفت: اقدامات 
انجام‌شده در آن مقطع به‌دلیل ماهیت پشت‌صحنه‌ای خود 
چندان دیده نشد. با این حال، تلاش شبانه‌روزی همکاران ما 

باعث شد ارتباط مردم در سراسر کشور پایدار بماند.
• عدالت ارتباطی و توسعه ارتباطات روستایی

وزیر ارتباطات در ادامه به موضوع عدالت ارتباطی پرداخت و 
گفت: در ابتدای دولت چهاردهم، پایشی از روستاهای فاقد 
دسترسی به اینترنت انجام دادیم که نشان داد که تنها 73 
درصد از روستاهای بالای 20 خانوار دارای پوشش قابل قبول 
ارتباط  از  از ۱۰ هزار و ۵۰۰ روستا همچنان  هستند و بیش 
پرسرعت و با کیفیت محروم‌اند. اما با سرمایه گذاری بیش از 
10 هزار میلیارد تومان از آغاز دولت تاکنون، دو هزار و ۴۰۰ 
پایدار متصل  بالای ۲۰ خانوار به شبکه پرسرعت و  روستای 

شده‌اند؛ یعنی به‌طور میانگین هر روز شش روستا.
او افزود: تلاش ما این است که این روند سرعت بیشتری بگیرد 
و بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا پایان دولت چهاردهم، 

اینترنت باکیفیت، اکسیژن
 اقـتصاد دیــجیــتال اســت

وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات در گفت‌وگـوی ویژه خبری با اشـاره به اقدامـات انجام گرفته در 
راسـتای تحقـق »عدالـت ارتباطـی« در دولت چهاردهم، تاکید کرد که روند توسـعه زیرسـاخت‌های 
روسـتایی به‌گونه‌ای پیش رفته اسـت که به‌طور میانگین هر روز شـش روسـتا به شـبکه اینترنت 

پرسـرعت متصل شده است.

وزیر ارتباطات در گفت‌وگوی ویژه خبری مطرح کرد:

تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار از اینترنت باکیفیت برخوردار 
محل  از  صرف‌نظر  مردم،  همه  که  است  این  هدف  شوند. 
زندگی‌شان، به خدماتی چون آموزش، سلامت، گردشگری و 

کسب‌وکار دیجیتال دسترسی داشته باشند.
• پاسخ به نارضایتی مردم از کیفیت اینترنت

هاشمی در ادامه درباره گلایه مردم از کیفیت اینترنت گفت: 
این نارضایتی‌ها واقعی است و ما نیز آن را انکار نمی‌کنیم. 
دلایل متعددی برای این وضعیت وجود دارد، از جمله کاهش 
سال‌های  در  مثال،  برای  اخیر.  سال‌های  در  سرمایه‌گذاری 
۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ میزان سرمایه‌گذاری اپراتورها در زیرساخت‌ها 
امروز  اما  میلیارد دلار می‌رسید،  نیم  و  دو  تا  به حدود یک 

مجموع این سرمایه‌گذاری‌ها به مراتب کمتر شده است.
به گفته وزیر ارتباطات، طرحی بزرگ برای تحول شبکه ارتباطی 
کشور در دست اجراست که بر پایه جایگزینی سیم مسی با 

فیبر نوری استوار است.
او تاکید کرد: زیرساخت‌های مسی پاسخگوی نیاز امروز مردم 
ارتباطی  شبکه  داریم  قصد  ملی،  پروژه  یک  در  ما  نیست. 
کشور را به‌صورت اساسی نوسازی کنیم. این بزرگ‌ترین تحول 
فناورانه کشور پس از یک قرن در حوزه ارتباطات خواهد بود.

• تحول در زیرساخت‌های ارتباطی 
شبکه  نوسازی  در  دولت  اهداف  به  اشاره  با  ارتباطات  وزیر 
گفت: در دولت چهاردهم تلاش می‌کنیم تا ۷۰ درصد پروژه 
ارتباطات  اقدام، کیفیت  این  ببریم.  را پیش  نوری  فیبر  ملی 

کشور را به‌طور محسوس افزایش خواهد داد.
او همچنین به توسعه ارتباطات سیار اشاره کرد و افزود: پس 
از سال‌ها انتظار، باندهای فرکانسی نسل پنجم تلفن همراه 
اپراتور  سه  هر  است.  شده  واگذار  اپراتورها  به  و  آزاد   )5G(
اصلی کشور مجوز بهره‌برداری از این طیف را دریافت کرده‌اند 
و موظفند سالانه بین ۱۵ تا ۲۰ درصد از شبکه خود را در این 
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نسل توسعه دهند.
ایران و جهان  در  ترافیک شبکه  تفاوت  به  اشاره  با  هاشمی 
روی  اینترنت کشور  ترافیک  درصد   ۸۰ در حال حاضر  گفت: 
در  است؛  ثابت  بستر  بر  درصد   ۲۰ تنها  و  سیار  شبکه‌های 
این موضوع  است.  برعکس  نسبت  این  در جهان  حالی که 
باعث اشباع فرکانسی در شبکه‌های موبایل شده و بخشی از 

نارضایتی مردم از همین مسئله ناشی می‌شود.
• بحث تعرفه و قیمت اینترنت

احتمال  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  ادامه  در  ارتباطات  وزیر 
تعرفه  اخیر،  سال‌های  طی  گفت:  اینترنت،  قیمت  افزایش 
و در عمل سیاست سرکوب  نکرده  تغییری  ارتباطی  خدمات 
تعرفه‌ها اجرا شده است. اپراتورها معتقدند حدود ۶۵ درصد 
فشار  موجب  ارز  نرخ  افزایش  و  است  ارزی  هزینه‌هایشان 

اقتصادی بر آن‌ها شده است.
را  قیمت‌هـا  نامعقـول  افزایـش  اجـازه  مـا  کـرد:  تأکیـد  او 
نمی‌دهیـم، امـا در عیـن حـال نمی‌توانیـم بخـش ارتباطـات را 
بـه سـمت ناتـرازی سـوق دهیـم. سیاسـت مـا ایـن اسـت که با 
اپراتورهـا بـه جمع‌بنـدی منطقـی برسـیم تـا هم سـرمایه‌گذاری 
افزایـش  مـردم  هزینه‌هـای  هـم  و  شـود  حفـظ  بخـش  در 

باشـد. نداشـته  غیرمنطقـی 
• اینترنت باکیفیت، اکسیژن اقتصاد دیجیتال

هاشمی در ادامه گفت: »اینترنت باکیفیت، اکسیژن اقتصاد 
دیجیتال است. اگر این اکسیژن کاهش یابد، فضای نوآوری 

می‌شود.«  پژمرده  کـــشور  اســـتارتاپی  و 
و  نخبگان  از  بسیاری  که  شد  یادآور  او 
فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های برتر در این 
زیرساخت  به  بی‌توجهی  و  فعال‌اند  فضا 
ارتـــبـــاطی می‌تـــواند مـــوجب مهـــاجرت 

نیروهای متخصص شود.
نـــقش  بـه  هـمچــــنین  ارتـــباطات  وزیـر 
سـایبری  حمالت  بـا  مقابلـه  در  نخبـگان 
اشــــاره  دوازده‌روزه  جــنــــگ  جــــریان  در 

کـــرد و گفـت: همـان نـــیروهای جـوان و متخصـص بودنـد 
کـه توانسـتند حمالت سـنگین دشـمن را مدیریـت کننـد و از 

نماینـد. جلوگیـری  آسـیب گسـترده 
• ضرورت بازنگری در سیاست‌های محدودسازی

هاشمی، در ادامه برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری در پاسخ به 
ابتدای  از  پرسشی درباره وضعیت فیلترینگ در کشور گفت: 
مأمور  رئیس‌جمهور  تأکید  با  ارتباطات،  وزارت  در  مسئولیت 
کارشناسی  و  دقیق  به‌صورت  را  فیلترینگ  موضوع  شدیم 
بررسی کنیم. در این زمینه، گزارش‌های تحلیلی و جامعی ارائه 
شد تا مشخص شود که محدودسازی‌های صورت‌گرفته تا چه 

اندازه به تحقق اهداف خود منجر شده‌اند.
وی افزود: در عمل شاهد بودیم که گسترش فیلترشکن‌ها در 
کشور، نه‌تنها هدف اصلی محدودسازی را محقق نکرد، بلکه 
به آلودگی شبکه و افزایش آسیب‌پذیری‌های امـــنیتی منجر 
شـــد. بخشی از تــــرافیک غیرعادی و مصرف بالای اینترنت 

کاربران، ناشی از فعالیت همین نرم‌افزارهای آلوده است.
هاشمی تصریح کرد: بیش از ۸۰ درصد کاربران از فیلترشکن 
استفاده می‌کنند؛ این خود پیامی روشن دارد. در عین حال، 
حکمرانی قانون‌مند در فضای مجازی یک اصل پذیرفته‌شده 
با  متناسب  باید  آن  تحقق  اما شیوه  در همه کشورهاست، 
قانون  حاکمیت  از  هم  که  باشد  به‌گونه‌ای  و  بومی  شرایط 

حمایت کند و هم کیفیت دسترسی مردم را ارتقا دهد.
• اجرای پروژه ملی جی‌نف

وزیــر ارتباطــات در ادامــه دربــاره پــروژه ملــی »جی‌نــف« گفــت: 
پایه‌ای‌تریــن زیرســاخت حکمرانــی داده‌محــور  ایــن طــرح، 
در کشــور اســت. همان‌گونــه کــه کــد ملــی، شناســه یکتــای 
هــر فــرد محســوب می‌شــود، در ایــن طــرح نیــز هــر مــکان در 

ــود. ــد ب ــرد خواه ــد منحصربه‌ف ــور دارای ک کش
وزیـر ارتباطـات بـا اشـاره بـه پیشــرفت چــشمگیر ایـن پـروژه 
رشـد  شـــاخص‌ها  بــــرخی  در  گفـت:  چهاردهـم  دولـت  در 
درصـد   ۸۰ از  بیـش  اکنـون  و  داشـته‌ایم  چندصددرصـدی 
وزارت  میـان  همـکاری  اسـت.  شـده  تکمیـل  فنـی  مراحـل 
ارتباطـات و قـوه قضائیـه در تبـادل داده‌هـای مکانـی در ایـن 
دولـت بی‌سـابقه اسـت و امیدواریـم به‌زودی ایـن طرح به‌طور 

برسـد. بهره‌بـرداری  بـه  کامـل 
• تشریح دستاوردهای فضایی در دولت چهاردهم

وزیر ارتباطات با اشاره به پیشرفت‌های فضایی کشور گفت: 
صنعت فضایی علاوه بر جنبه اقتصادی، بُعد اقتدار ملی دارد 
و در دولت چهاردهم به‌صورت ویژه دنبال 

شد.
او افزود: خوشبختانه در این دولت موفق 
در  را  »ناهید۲«  شدیم ماهواره مخابراتی 
مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دهیم. این 
کشور  که  شد  انجام  شرایطی  در  پرتاب 
درگیر جنگ دوازده‌روزه بود و پرتاب از یکی 
از سایت‌های روسیه انجام شد. با وجود 
مـــحل  در  ما  هــمکاران  مــحدودیت‌ها، 

حاضر شدند و ماهواره طبق برنامه پرتاب شد.
هاشمی ادامه داد: پس از سه ماه، تمام سامانه‌های فنی این 
ماهواره با موفقیت آزمایش شد و اخیراً توانستیم نخستین 
در  اتفاقی که  برقرار کنیم؛  ناهید۲  از طریق  را  تلفنی  تماس 

تاریخ صنعت فضایی کشور ماندگار خواهد بود.
ــه  ــرای ارائ ــر اســتفاده از ماهواره‌هــا ب ــا ب ــز م ــزود: تمرک وی اف
ــرای روســتاهای  ــژه ب ــردم اســت، به‌وی ــه م ــی ب ــات واقع خدم
صعب‌العبــور کــه امــکان ارتبــاط زمینــی ندارنــد. در آینــده 
نزدیــک، ایــن مناطــق از طریــق ارتباطــات ماهــواره‌ای پوشــش 

ــد شــد. داده خواهن
او همچنیــن از نقــش پررنــگ بانــوان پژوهشــگر در مدیریــت 
پــروژه ناهیــد۲ قدردانــی کــرد و گفــت: مدیــر ایــن طــرح از 
بانــوان پژوهشــگاه فضایــی ایــران اســت و ایــن دســتاورد 

به‌دســت بانــوان توانمنــد ایرانــی رقــم خــورده اســت.

کشـور،  در  فیلترشـکن‌ها  گسـترش 
نه‌تنها هـــدف اصلی مــحدودسازی را 
مــــحقق نکرد، بلکه به آلودگی شـبکه 
و افزایـش آسـیب‌پذیری‌های امنیتـی 
منجـر شـد. بیـش از ۸۰ درصد کاربران 
از فیلترشـکن اسـتفاده می‌کننـد؛ ایـن 

خود پــــیامی روشـن دارد.
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ــاون  ــور مع ــا حض ــه ب ــم ک ــن مراس ــمی در ای ــتار هاش ــید س س
ــا تأکیــد بــر ضــرورت اســتفاده  اول رییس‌جمهــور برگــزار شــد ب
مســیر  در  فضایــی  فنــاوری  ظرفیت‌هــای  از  حداکثــری 
کــرد:  اظهــار  دولــت،  هزینه‌هــای  مدیریــت  و  چابک‌ســازی 
»پــــژوهشگاه فضایــی ایــران بایــد بــه نهــادی کارآمــد در جهــت 
ــری در  ــره‌وری حداکث ــق به ــی و تحق ــای بوم ــعه فناوری‌ه توس

دولــت تبدیــل شــود.«
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات بــا قدردانــی از تلاش‌هــای 
نخبــگان و پژوهشــگرانی کــه در طراحــی و ســاخت ماهــواره 
ــاب  ــرد: »پرت ــح ک ــتند، تصری ــش داش ــید ۲ نق ــی ناهــ مخابرات
موفقیت‌آمیــز ماهــواره ناهیــد ۲ بــا رویکــرد خدمت‌محــور 
انجــام شــد و از همــه عزیزانــی کــه در توســعه ایــن پــروژه ملــی 

ــم.« ــکر می‌کن ــد، تش ــاش کردن ت
وی حضــور وحیــد یزدانیــان بــه عنوان رییس کنونی پژوهشــگاه 
ــن  ــرد و گفــت: »در ای ــوان ک ــد عن ــاز دوره‌ای جدی ــی را آغ فضای
دوره شــاهد هم‌افزایــی بیشــتر میــان ایــن مجموعــه و ســازمان 
ــد  ــر تولی ــز مــا ب ــران هســتیم. در ایــن مســیر، تمرک ــی ای فضای
ــات ملمــوس و  ــه خدم ــا هــدف ارائ ــی ب ماهواره‌هــای مخابرات

باکیفیــت بــه مــردم اســت.«

• صنعت فضایی شتاب دهنده اقتصاد دانش بنیان
وزیــر ارتباطــات بــا بیــان اینکــه صنعــت فضایــی یکــی از صنایــع 
ــا  ــزود: »ایــن صنعــت ب پیشــران کشــور محســوب می‌شــود، اف
ــر ظرفیت‌هــای گســترده در ســایر بخش‌هــای صنعتــی  تکیــه ب
می‌توانــد شــتاب‌دهنده مســیر توســعه فنــاوری و اقتصــاد 

دانش‌بنیــان باشــد.«
انســانی  نیــروی  تأمیــن  اهمیــت  بــه  همچنیــن  هاشــمی 
بــا  همــکاری  »توســعه  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  متخصــص 
دانشــگاه‌ها، شــرکت‌های دانش‌بنیــان و بخــش خصوصــی 
بــرای ارتقــای تــوان علمــی و فنــی پژوهشــگاه فضایی در دســتور 
کار قــرار دارد. از حمایت‌هــای معــاون اول رئیس‌جمهــور در 

ایــن مســیر نیــز قدردانــی می‌کنــم.«
انتقــال  بــر  اداری مبنــی  وی دربــاره مصوبــه شــورای ‌عالــی 
علــوم،  وزارت  بــه  اجرایــی  دســتگاه‌های  پژوهشــگاه‌های 
تصریــح کــرد: »بــاور داریــم کــه حــوزه فنــاوری و نــوآوری نه‌تنهــا 
ــرا پیشــرفت  ــد، زی نبایــد کوچــک شــود بلکــه بایــد توســعه یاب

کشــور در گــرو تقویــت ایــن بخــش اســت.«

تمرکز بر تولید ماهواره‌های مخابراتی
 با هــدف ارائـــه خــدمــات باکـیـفــیـت

وزیر ارتباطات در مراسم تقدیر از نخبگان پژوهشگاه فضایی ایران بر لزوم بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های علمی و فناورانه کشور تاکید و اعلام کرد که تمرکز این وزارتخانه بر تولید 

ماهواره‌های مخابراتی با هدف ارائه خدمات ملموس و باکیفیت به مردم است.

وزیر ارتباطات اعلام کرد: 

• استفاده از فناوری فضایی در مدیریت منابع آب
وزیــر ارتباطــات بــا اشــاره بــه چالش‌هایــی چــون مدیریــت 
زمیــن، خاطرنشــان کــرد:  پدیــده فرونشســت  منابــع آب و 
»اســتفاده از فنــاوری فضایــی در پایــش و مدیریــت زمیــن 
می‌توانــد ابــزار مؤثــری بــرای تصمیم‌ســازی علمــی و دقیــق در 

حوزه‌هــای زیربنایــی کشــور باشــد.«
ــری از ظرفیت‌هــای  ــا بهره‌گی ــان تأکیــد کــرد: »ب هاشــمی در پای
فنــاوری و پژوهشــگاه‌ها می‌تــوان بــا حداقــل نیــروی انســانی، 
حداکثــر بهــره‌وری را محقــق کــرد و از ایــن مســیر، بــه دولــت در 

ــاری رســاند.« جهــت چابک‌ســازی و مدیریــت هزینه‌هــا ی
در ایــن مراســم معــاون اول رییس‌جمهــور و وزیــر ارتباطــات 
و فنــاوری اطلاعــات از پژوهشــگران نخبــه پژوهشــگاه فضایــی 

ایــران تقدیــر کــرد.
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در  عارف  محمدرضا  دکتر 
بازدید از پژوهشگاه فضایی 
ایران با اشاره به اینکه بعد 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  از 
شمسی   ۸۰ دهه  اوایل  و 
راهبرد توجه به فناوری‌های 
نوظهور در دستور کار کشور 
آن  در  افزود:  گرفت،  قرار 
دوره دانشگاه‌ها از تکالیف 
بودند،  شده  رها  آموزشی 
مناسبی  جایگاه  پژوهش 
دوره‌های  و  بود  پیدا کرده 

تحصیلات تکمیلی روند قابل قبولی داشت که پس از توسعه 
آموزش عالی برای کشور جایگاه ویژه‌ای در علم و  فناوری‌ها 
کرد:  خاطرنشان  رئیس‌جمهور  اول  معاون  بودیم.  قائل 
این مبنا بود که در فناوری‌های کلاسیک  بر  جمع‌بندی کشور 
از دنیا عقب هستیم اما با توجه به نیروی انسانی و جوانان 
و  پیشرفته  فناوری‌های  در  می‌توانیم  انگیزه  با  و  دانشمند 
هایتک به دستاوردهای بزرگی برسیم که این نگاه خود را در 

قانون تاسیس چند وزارتخانه در اوایل دهه ۸۰ نشان داد.
دکتر عارف با اشاره به تغییر نام وزارتخانه‌های پست و تلگراف با 
کارکرد خدماتی موثر به ارتباطات و فناوری اطلاعات با جایگاهی 
راهبردی، تاسیس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات 
همچنین  و  نوین  فناوری‌های  به  رسیدن  در  بازنگری  برای 
فناوری‌های  بخش  فناوری، گفت:  و  علمی  معاونت  تشکیل 
فضایی به دلیل وابستگی شدید یکی از بخش‌هایی بود که 
جنبه حیثیتی برای کشور پیدا کرده بود که در زمان تمرکز بر این 

حوزه تعداد افراد برجسته اندک بود.
انداز ۲۰  اینکه سند چشم  بیان  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
ساله به عنوان راهنمای ۴ برنامه پیشرفت و همچنین اتکاء بر 
دانش محوری به دلیل دستاوردهای دو دهه قبل از آن در علم 
و فناوری تدوین شد، ادامه داد: بنا بود طبق سند چشم‌انداز 
در فناوری‌های برتر به جایگاه اول منطقه برسیم و در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز به این جمع‌بندی رسیدیم که اگر 
در یک حوزه پیشرفت‌های حاصل شود، به سایر حوزه‌ها نیز 

تصری خواهد یافت.
تلگراف در  و  وزارت پست  بزرگ  به طرح  اشاره  با  دکتر عارف 

راهــی جــز دســتــیــابی
به علوم فـضایی نداریم

معاون اول رئیس‌جمهور با اعلام آمادگی و حمایت کامل دولت چهاردهم از فعالیت‌های پژوهشگاه 
فضایی ایران به ویژه در طراحی و ساخت »ماهواره زهره« و با تاکید بر اینکه باید زنجیره علم و 
فناوری به رفاه، آرامش و امنیت مردم ختم شود، تصریح کرد: با توجه به نیازهای کشور راهی جز 

حضور در فضا و دستیابی به علوم فضایی نداریم.

مخابراتی  شبکه  رساندن 
تاکید  روستاهای کشور  به 
کرد: در آن زمان و رساندن 
شبکه مخابراتی به روستاها 
تصمیم‌گیری شد که اگر به 
روستایی مخابرات برسانیم 
در نتیجه نمی‌تواند برق و 
آب بهداشتی نداشته باشد 
توسعه  پیشرفت‌های  که 
شبکه مخابرات به توسعه 

روستاها منجر شد.
رئیس‌جمهور  اول  معاون 
برتر  جایگاه  به  پیشرفته  فناوری‌های  در  اگر  براینکه  تاکید  با 
برسیم به سایر بخش‌ها نیز کشیده می‌شود، تصریح کرد: در 
طول دهه‌های گذشته در حوزه های فناوری‌های پیشرفته به 
دستاوردهای ارزشمندی رسیده‌ایم اما بخشی از فعالیت‌های 
در کنفرانس  ارائه مقالات  به  تنها محدود  و  تعارف  با  علمی 
علمی بود و توجهی به کاربردی کردن نداشتیم. اگرچه تاسیس 
مرکزی همانند سازمان سنجش از دور تنها محدود به نگاه 
ارائه خدمات به مردم بود. دکتر عارف ادامه داد: در فناوری‌های 
فضایی کشور به این نتیجه رسید که باید در این حوزه متمرکز 
شویم و برای تولید ماهواره مصباح در آن زمان نیز در کشور 
دستگاه‌های مختلفی مدعی شده بودند که در نهایت وزارت 
پست و تلگراف توانست این پروژه را نهایی کند و پس از آن 
عامل حرکت برای آغاز سایر پروژه‌ها در حوزه فضایی شد، البته 
و  به مردم  این حوزه هدف‌های خدمت رسانی  فعالیت‌های 

جنبه راهبردی داشت.
در  نظرات مختلفی  قبل  در دهه های  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ایران  پژوهشگاه فضایی  قرارگیری جایگاه  در خصوص  کشور 
شد،  می  مطرح  جمهوری  ریاست  نهاد  یا  وزارتخانه  یک  در 
تا  گفت: در آن دوران من و سایر متخصصین تلاش کردیم 
از زیر مجموعه نهاد  پژوهشگاه فضایی به دلیل ماهیت آن 
ریاست جمهوری به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بازگردد 
که این مهم محقق شد. همچنین معاون اول رئیس‌جمهور از 
نمایشگاه دائمی دستاوردهای فضایی و مرکز یکپارچه سازی 
آزمون سامانه‌های فضایی پژوهشگاه فضایی ایران بازدید و از 

چند تن از نخبگان پژوهشگاه فضایی ایران تقدیر کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور در بازدید از پژوهشگاه فضایی ایران:
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عملکرد  بررسی  منظور  به  نظارتی«  »پنج‌شنبه‌های  نشست 
منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام با حضور سید 
از  فناوری اطلاعات و جمعی  و  ارتباطات  وزیر  ستار هاشمی، 

معاونان ستادی برگزار شد.
• حرکت پیام از ایده تا تولید انبوه

راهبردی  جایگاه  به  اشاره  با  نشست  این  در  ارتباطات  وزیر 
منطقه ویژه اقتصادی پیام، گفت: پیام باید به‌عنوان الگویی 
انبوه شناخته شود؛  تولید  تا  ایده  زنجیره کامل  برای تحقق 
و  نهایی  محصول  به  فناورانه  ایده‌های  آن  در  زنجیره‌ای که 

سپس به تولید صنعتی تبدیل شوند.
او افزود: زیرساخت‌های مناسبی در این منطقه شکل گرفته و 
فعالیت مجموعه‌های مختلف نویدبخش آینده‌ای پویا برای 
سایر  در  دستاوردها  این  رسیده  آن  زمان  اکنون  است.  پیام 

مناطق کشور گسترش یابد.
• پیوند پیام با اقتصاد دیجیتال

اقتصاد  در گسترش  پیام  منطقه  نقش  بر  تأکید  با  هاشمی 
وزارت  سیاست‌های  در  پیام  جایگاه  داشت:  اظهار  دیجیتال 
به  می‌تواند  منطقه  این  است.  کلیدی  محور  یک  ارتباطات 

»پـیام« باید زنـجـیـره ایـده 
تا تولید انبوه را تکمیل کند

وزیر ارتباطات در جلسه نظارتی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام با اشاره بر جایگاه 
راهبردی این منطقه تأکید کرد که »پیام« باید الگویی برای تکمیل زنجیره ایده تا تولید انبوه باشد 

و ظرفیت‌های فناورانه آن به محصول نهایی و تولید صنعتی تبدیل شود.

بستری برای رویدادهای ماندگار و سرمایه‌گذاری‌های مؤثر در 
حوزه اقتصاد دیجیتال تبدیل شود.

• توجه به تصویر برند و محتوای رسانه‌ای
وزیر ارتباطات همچنین بر اهمیت شکل‌دهی به تصویر برند پیام 
در سطح ملی و بین‌المللی تأکید کرد و گفت: روایت صحیح از 
ظرفیت‌ها و مزیت‌های پیام، با تولید محتوای جذاب رسانه‌ای 
و  بر جذب سرمایه‌گذاران  اقدام، علاوه  این  ممکن می‌شود. 
نیز  منطقه  خارجی  و  داخلی  بازاریابی  تقویت  به  مخاطبان، 
رسانه‌ای  برنامه‌های  توسعه  او،  گفته  به  کرد.  خواهد  کمک 
خلاق و بهره‌گیری از ابزارهای نوین ارتباطی، از مسیرهای مؤثر 

برای تثبیت جایگاه پیام در نقشه اقتصادی کشور است.
• همکاری نزدیک با استانداری البرز و بهبود دسترسی‌ها

هاشمی در ادامه با اشاره به سفر اخیر خود به استان البرز، 
زیرساختی  پیگیری طرح‌های  و  استانداری  با  بر تعامل فعال 
تأکید کرد و افزود: تسهیل مسیرهای دسترسی به منطقه ویژه 
اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام از اولویت‌های مهم است. 
سرمایه‌گذاری،  و  اراضی  با  مرتبط  مسائل  تکلیف  تعیین  با 
این  توسعه  در  اساسی  دولت چهاردهم گام‌های  در  می‌توان 
منطقه برداشت. او همچنین استفاده از انرژی خورشیدی را 
یکی از مأموریت‌های اصلی منطقه دانست و افزود: با توجه به 
وسعت منطقه، ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی می‌تواند بخش 
مهمی از نیاز انرژی ذی‌نفعان را تأمین و به الگویی برای توسعه 

پایدار تبدیل شود.
• رویکرد خلاق در معرفی ظرفیت‌های پیام

این  پیام گفت:  رسانه‌ای  بالای  ظرفیت  به  اشاره  با  هاشمی 
اجرای  دارد.  تولید محتوا  برای  فراوانی  منطقه جذابیت‌های 
برای  هوایی  تاکسی  پروازهای  مانند  نوآورانه  طرح‌های 
چهره‌های اثرگذار می‌تواند در معرفی گسترده‌تر پیام به افکار 

عمومی مؤثر باشد.

وزیر ارتباطات در جلسه نظارتی منطقه ویژه اقتصادی پیام:
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در ادامه جلسه پنج‌شنبه‌های نظارتی بررسی عملکرد معاونت‌ 
فناوری و نوآوری، با حضور دکتر سید ستار هاشمی و جمعی از 

معاونان ستادی در دستور کار قرار گرفت.
• »ایران دیجیتال« از مأموریت‌های اصلی وزارت ارتباطات 

»ایران  ملی  پروژه  به  اشاره  با  جلسه  این  در  ارتباطات  وزیر 
دیجیتال« که معاونت فناوری و نوآوری در حال پیگیری آن است 
گفت: این طرح با هدف تربیت ۵۰۰ هزار نیروی متخصص در 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال اجراست و یکی از 
مأموریت‌های اصلی وزارت ارتباطات در چارچوب برنامه هفتم 

پیشرفت به شمار می‌رود.
زیربنـای تحقـق  توانمنـد،  انسـانی  نیـروی  تربیـت  افـزود:  وی 
اقتصاد دیجیتال اسـت و بدون آن نمی‌توان به توسـعه پایدار 

در ایـن حـوزه دسـت یافـت.
زیسـت‌بوم  بـا  طـرح  ایـن  پیونـد  ضـرورت  بـر  تأکیـد  بـا  وی 
نوآوری کشـور تصریح کرد: لازم اسـت دانشـگاه‌ها، شـرکت‌های 
ایـران  پـروژه  اجـرای  در  خصوصـی  بخـش  و  دانش‌بنیـان 
دیجیتـال نقش‌آفریـن باشـند تـا عالوه بـر ایجـاد فرصت‌هـای 
شـغلی، تـوان ملـی در حـوزه فنـاوری اطلاعـات بـه شلک واقعی 
تقویـت شـود.  بـه گفتـه او، ایـن طرح باید به‌صـورت هدفمند، 
بـا شـاخص‌های ارزیابـی دقیـق و مبتنـی بـر نیـاز بـازار کار پیـش 
بـرود تـا خروجـی آن نیروهایی باشـند که بتواننـد موتور محرک 

توسـعه دیجیتـال کشـور باشـند.
• ضرورت حمایت از زیست‌بوم تولید محتوا 

وی بـا اشـاره بـه حمایـت از زیسـت‌بوم تولیـد محتـوا به‌عنـوان 
یکـی از مأموریت‌هـای معاونـت فنـاوری و نـوآوری تأکیـد کـرد: 
تولیـد محتـوا می‌توانـد به‌سـادگی از مسـیر خـود خارج شـود و 
بایـد بسـیار مراقـب باشـید کـه کار سـطحی و هیجانـی در ایـن 

حـوزه انجام نشـود.
هاشمی با تأکید بر ضرورت به راه افتادن نهضت تولید محتوا، 
گفت: باید جریانی از تولید محتوای مفید، مستند و هدفمند 
در کشور شکل بگیرد؛ محتوایی که ریشه در فرهنگ کشورمان 

داشته باشد و بتواند در فضای مجازی اثرگذار باشد. 
وی افزود: البته صرف افزایش حجم محتوا هدف نیست، بلکه 
کیفیت، اصالت و تأثیرگذاری آن اهمیت دارد و لازم است از 
ظرفیت دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان مستقل 

 »ایــران دیجــیــتال« بایــد متـنـاسب 
با نیاز کــشور در حــوزه فــناوری باشد

وزیر ارتباطات در جلسه نظارتی معاونت فناوری و نوآوری با اشاره به پروژه ملی »ایران دیجیتال« 
تأکید کرد که این طرح باید هدفمند و متناسب با نیاز کشور در حوزه فناوری و نوآوری پیش برود 

تا خروجی آن نیروهایی باشند که بتوانند موتور محرک توسعه اقتصاد دیجیتال کشور باشند.

در این مسیر استفاده شود.
وی با بیان اینکه وظیفه این معاونت، نظارت عالی و راهبردی 
اسـت، افـزود: بایـد چشـم‌اندازهای ایـن حـوزه را ترسـیم و بـر 

حرکـت در مسـیر درسـت نظـارت کنید.
هاشــمی بــه یکــی دیگــر از مأموریت‌هــای ایــن معاونــت در 
حــوزه بومی‌ســازی اشــاره کــرد و گفــت: در ایــن حــوزه چالــش 
زمینه‌هایــی  چــه  در  شــود  مشــخص  بایــد  داریــم؛  جــدی 
ظرفیــت بومی‌ســازی وجــود دارد و در جایــی کــه ایــن ظرفیــت 

ــرد. ــرار ک ــازی اص ــر بومی‌س ــد  ب ــت نبای نیس
وی افزود: اصرار بر بومی‌سازی در همه حوزه‌ها نه‌تنها منطقی 

نیست، بلکه می‌تواند مانع پیشرفت شود.
هاشمی تاکید کرد: بومی‌سازی باید بر اساس اولویت‌های ملی، 
مزیت‌های رقابتی و توان داخلی انجام گیرد و در مواردی که 
فناوری‌های بین‌المللی قابل بهره‌گیری هستند، باید از مشارکت 

و انتقال دانش استفاده کرد تا توسعه کشور تسریع شود.
• گزارش معاونت فناوری در زمینه ایران دیجیتال

بر اساس این گزارش، در ابتدای جلسه، میثم عابدی، معاون 
فناوری و نوآوری، گزارشی از اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های 
آینده این معاونت در حوزه‌های بومی‌سازی محصولات، توسعه 
نیروی  تولید محتوا، آموزش  از  بین‌المللی، حمایت  بازارهای 

انسانی و طرح »ایران دیجیتال« ارائه کرد.
در ادامه، معاونان و مشاوران وزیر ارتباطات با هدف ارزیابی 
نوآوری،  و  فناوری  معاونت  اقدامات  و  برنامه‌ها  دقیق‌تر 
دیدگاه‌ها و پرسش‌های خود را مطرح و پیشنهادهایی برای 

ارتقای عملکرد این معاونت ارائه دادند.

وزیر ارتباطات در جلسه نظارتی معاونت فناوری و نوآوری:
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غلامرضـا امیـدی، معـاون توسـعه سـرمایه انسـانی و مدیریـت 
منابـع وزیـر ارتباطـات، بـا اعالم ایـن خبـر اظهـار کرد: ایـن اقدام 
بـا حمایـت وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات و پیگیری‌هـای 
مسـتمر معاونـت توسـعه سـرمایه انسـانی و مدیریـت منابـع، 
ذیـل ضوابـط اجرایـی قانـون بودجـه سـال ۱۴۰۴ کل کشـور کـه 
اعتبـارات  سـقف  در  می‌کنـد  مکلـف  را  اجرایـی  دسـتگاه‌های 
ابلاغـی مربـوط، نسـبت بـه ارائـه امکانـات و خدمـات رفاهـی به 
بازنشسـتگان و موظفیـن خـود اقدام کنند، انجام شـده اسـت.

امیــدی افــزود: وزارت ارتباطــات در چارچــوب همیــن تکلیــف 
قانونــی و بــا تأکیــد بــر ضــرورت صیانــت از شــأن و منزلــت 
بازنشســتگان، نســبت بــه افزایــش خدمــات رفاهــی آنــان اقــدام 

کــرده اســت.
ــان  ــتا از زم ــن راس ــه داد: در همی ــات ادام ــر ارتباط ــاون وزی مع
آغــاز بــه کار دولــت چهاردهــم و شــروع مأموریــت جدیــد وزارت 
ارتباطــات تاکنــون، چندیــن مرحلــه افزایــش در خدمــات رفاهــی 

بازنشســتگان ایــن وزارتخانــه صــورت پذیرفتــه اســت.
ــن خدمــات طــی  ــری ای ــرد: افزایــش پنج‌براب وی خاطرنشــان ک
ــود  ــه بهب ــن دســتگاه ب ــژه ای ــر توجــه وی ــر، بیانگ یک‌ســال اخی
وضعیــت معیشــتی قشــر بازنشســته و قدردانــی از ســال‌ها 

ــان اســت. خدمــت آن
معــاون توســعه ســرمایه انســانی و مدیریــت منابــع وزارت 
ــای ارزشــمند  ــرد: بازنشســتگان گنجینه‌ه ــح ک ارتباطــات تصری
تجربــه و دانــش وزارتخانــه هســتند کــه در طــول ســال‌های 
خدمــت خــود نقــش مؤثــری در شــ‌لگیری، توســعه و ارتقــای 
ــد و دســتاوردهای  ــا کرده‌ان زیرســاخت‌های ارتباطــی کشــور ایف
امــروز ایــن وزارتخانــه حاصــل تلاش‌هــای خســتگی‌ناپذیر آنــان 
در مســیر خدمــت بــه مــردم و گســترش فناوری اطلاعات اســت.

وی تأکیــد کــرد: توجــه بــه رفــاه و کرامــت بازنشســتگان از 
اولویت‌هــای مهــم مدیریــت منابــع انســانی محســوب می‌شــود 

افــزایــش کمک‌های رفــاهـی 
بازنشستگان وزارت ارتباطات

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از افزایش کمک‌های رفاهی بازنشستگان این وزارتخانه در 
راستای ارج نهادن به خدمات ارزشمند آنان و بهبود وضعیت معیشتی‌شان خبر داد.

ــی از  ــت قدردان ــی در جه ــی، اقدام ــای رفاه ــش کمک‌ه و افزای
ــت. ــزان اس ــن عزی ــای ای تلاش‌ه

امیــدی در ادامــه گفــت: پیــش از ایــن نیــز در راســتای حمایــت 
و قدردانــی از بازنشســتگان وزارت ارتباطــات، معاونــت توســعه 
ــه  ــی همچــون ارائ ــع اقدامات ســرمایه انســانی و مدیریــت مناب
خدمــات فرهنگــی و ورزشــی در قالــب کارت رفاهــی »پیــام«، 
فراهم‌ســازی امــکان اســتفاده از مراکــز رفاهــی و اقامتــی و 
بهره‌منــدی از خدمــات بیمــه تکمیلــی را بــرای ایشــان بــه اجــرا 

گذاشــته بــود.
وی در پایــان اظهــار داشــت: بــه منظــور حمایت از بازنشســتگان 
عزیــز وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات و فراهــم کــردن زمینــه 
اســتفاده از تجربیــات ایشــان در حوزه‌هــای مأموریتی وزارتخانه، 
ــاوری  ــات و فن اساســنامه مؤسســه بازنشســتگان وزارت ارتباط
اطلاعــات نیــز تدویــن و پــس از صــدور احــکام هیــأت مؤســس 
آن، در مراجــع رســمی بــه ثبــت رســیده اســت کــه بــه‌زودی و بــا 

دعــوت از بازنشســتگان، گام بعــدی برداشــته خواهــد شــد.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد:



11

شماره 21 - سه شنبه  29 مـهـر 1404

بین  تخصصی  سازمان‌های  دفتر  مدیرکل  درویشی،  علیرضا 
المللی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره مفاد 
این پروتکل، گفت: در این نشست پس از بررسی گزارش نتیجه 
درایوتست های انجام شده در مناطق مرزی ایران و آذربایجان، 
در این پروتکل هر دو کشور متعهد شدند ظرف سه ماه آینده 

برای رفع این تداخلات و سرریز سیگنال اقدام کنند.
های  تداخل  ارزیابی  برای  فنی  معیارهای  افزود:تدوین  وی 
فرکانسی و سرریز سیگنال باندهای فرکانسی جدید در مناطق 
آذربایجان  و  ایران  تلفن همراه  اپراتورهای  با مشارکت  مرزی 
یکی دیگر از مفاد این پروتکل است که بر اساس آن هر دو طرف 

می توانند تداخلات و سرریز سیگنال را به حداقل برسانند‌.
وی با اشاره با اینکه آخرین پروتکل هماهنگی فرکانسی مربوط 
به سال ۲۰۱۶ بود،تصریح کرد: با توجه به تغییر فناوری های 
حوزه ارتباطات سیار بویژه توسعه نسل پنجم شبکه های تلفن 
همراه )5G(، پروتکل های هماهنگی فرکانسی قبلی بروزرسانی 
های  پایش  و  ارزیابی  تمامی  نشست،  این  از  پس  و  شد 
فرکانسی در مناطق مرزی، بر اساس پروتکل جدید انجام می 
شود و هر دو طرف موظف هستند بر اساس پروتکل جدید، 

تداخلات و سرریز سیگنال در مناطق مرزی را رفع کنند.

پروتکل هماهنگی فرکانسی
 بین ایــران و آذربایجان 

امضا شد
در پی نشست دو جانبه بین ایران و آذربایجان پروتکل 
هماهنگی های فرکانسی در نواحی مرزی برای شبکه های 

تلفن همراه، بین دو کشور بروز رسانی و امضا شد.

مدیریت  و  انسانی  سرمایه  توسعه  معاون  امیدی،  غلامرضا 
منابع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تعاملات 
انجام‌شده با سازمان حج و زیارت اعلام کرد: »از مجموع دو 
هزار سهمیه اختصاص‌یافته برای کارکنان وزارت ارتباطات، در 

مرحله نخست هزار سهمیه فعال شده است.«
»تاکنون  داوطلبان گفت:  ثبت‌نام  تشریح جزئیات  در  امیدی 
۹۵۷ نفر از کارکنان وزارت ارتباطات و سازمان‌ها و شرکت‌های 
تنظیم  زیرساخت، سازمان  ارتباطات  از جمله شرکت  وابسته 
ایران،  رادیویی، سازمان فناوری اطلاعات  ارتباطات  مقررات و 
شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران، پژوهشگاه ارتباطات 
ایران،  ایران، سازمان فضایی  اطلاعات، پست‌بانک  فناوری  و 
ایران،  پژوهشگاه فضایی  ارتباطات،  و  اطلاعات  فناوری  پارک 
شرکت مخابرات ایران و مؤسسه فرهنگی، ورزشی و رفاهی پیام 

برای اعزام به این سفر معنوی ثبت‌نام کرده‌اند.«
وی افــزود: »بــر اســاس آمــار ارائه‌شــده، از میــان داوطلبــان، 
ــز از  ــر نی ــر از ســازمان‌ها و شــرکت‌های تابعــه و ۹۸ نف ۸۵۹ نف
ــن  ــد. همچنی ــام کرده‌ان ــان ســتاد وزارت ارتباطــات ثبت‌ن کارکن
۴۳۰ نفــر از ثبت‌نام‌کننــدگان از اســتان تهــران و ۵۲۷ نفــر از 

ســایر اســتان‌های کشــور هســتند.«

اختصاص دو هزار سهمیه 
حج عــمــره به کارکنان 

وزارت  ارتـبـاطات
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تخصیص دو 
هزار سهمیه‌ حج عمره از سوی سازمان حج و زیارت به 
ارتباطات و فعال شدن هزار سهمیه در  کارکنان وزارت 

مرحله نخست خبر داد.
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محمدحســین شــیخی در ایــن مراســم تحــول دیجیتــال را 
مهم‌تریــن پیشــران اقتصــاد جهانــی دانســت و گفــت: تحــول 
دیجیتــال در جهــان از دهــه ۱۹۶۰ بــا ظهــور کامپیوترها آغاز شــد 
و امــروز بــه نقطــه‌ای رســیده که بیــش از نیمــی از اقتصاد برخی 
کشــورها دیجیتالــی اســت؛ امــا ســهم مــا از اقتصــاد دیجیتــال 
ــد  ــن نشــان می‌دهــد بای ــج درصــد اســت و ای ــا حــدود پن تنه

ــم. ــری برداری گام‌هــای جدی‌ت
وی بــا اشــاره بــه مطالعــات اخیــر پژوهشــگاه افــزود: گزارش‌های 
بین‌المللــی جایــگاه ایــران را در حــوزه اقتصــاد دیجیتــال حــدود 
رتبــه هفتــادم دنیــا نشــان می‌دهنــد. بنابرایــن لازم اســت 
ــان نهادهــای مســئول  برنامه‌هــای مشــخص و هماهنگــی می

بــرای ارتقــای ایــن جایــگاه اجــرا شــود.
رئیــس پژوهشــگاه ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، ســه رکــن 
اصلــی توســعه اقتصــاد دیجیتــال را زیرســاخت، نیــروی انســانی 
و فنــاوری بومــی دانســت و اظهــار کــرد: وزارت ارتباطــات و 
فنــاوری اطلاعــات بــا جدیــت در حــال توســعه زیرســاخت‌های 
ارتباطــی کشــور اســت و وزیــر ارتباطــات، به‌صــورت میدانــی 

تحول دیجیتال مهم‌ترین
 پیــشــران اقــتصــاد اسـت

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، در آیین آغاز به کار رویداد ملی »ارزیابی آمادگی 
دیجیتالی صنایع و کسب‌وکارها« با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌ها، تربیت نیروی انسانی 
و بهره‌گیری از فناوری‌های بومی در مسیر اقتصاد دیجیتال گفت: اگر ارزیابی دقیق، برنامه‌ریزی 
هدفمند و استفاده از توان داخلی را جدی بگیریم، شتاب اقتصاد دیجیتال در کشور بسیار فراتر 

از وضعیت کنونی خواهد بود.

ــوری و پوشــش شــبکه را پیگیــری  ــر ن پیشــرفت پروژه‌هــای فیب
ــت  ــرای تربی ــی ب ــز دوره‌هــای مهارت ــد. در پژوهشــگاه نی می‌کنن
نیروهــای متخصــص اقتصــاد دیجیتــال در حــال تدوین اســت.

ــروی انســانی  ــت نی ــر نقــش دانشــگاه‌ها در تربی ــد ب ــا تأکی او ب
خاطرنشــان کــرد: ایــران یکــی از کشــورهایی اســت کــه نســبت 
ــت  ــن ظرفی ــت در آن بســیار بالاســت و ای ــه جمعی دانشــجو ب
ارزشــمندی اســت کــه بایــد در مســیر اقتصــاد دیجیتــال از آن 
اســتفاده کنیــم. اگــر مــا از اســتعدادهای داخلــی بهــره نبریــم، 

ــرد. ــد ک ــران از آن اســتفاده خواهن دیگ
زمینــه  در  کشــور  چالش‌هــای  بــه  ادامــه  در  شــیخی 
بخــش  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  صنایــع  دیجیتالی‌ســازی 
جملــه  از  کشــور،  صنعتــی  زیرســاخت‌های  از  قابل‌توجهــی 
شــبکه‌های کنتــرل در پتروشــیمی‌ها و نیروگاه‌هــا، غیربومــی 
اســت و همیــن امــر نگرانی‌هایــی در حــوزه امنیــت ســایبری 
ایجــاد کــرده اســت. راه‌حــل، توقــف نیســت؛ بلکــه بایــد بــه 
ســمت فناوری‌هــای بومــی و تــوان داخلــی حرکــت کنیــم تــا هــم 

امنیــت و هــم بهــره‌وری را افزایــش دهیــم.
تخصصــی  کارگروه‌هــای  شــ‌لگیری  ضــرورت  بــر  وی 
بین‌دســتگاهی از دل ایــن رویــداد تأکیــد کــرد و افــزود: اگــر 
و  علمــی  مراکــز  خصوصــی،  بخــش  همــکاری  بــا  بتوانیــم 
ــال  ــرای تحــول دیجیت ــی، نقشــه راه روشــنی ب نهادهــای اجرای
تدویــن کنیــم، نتایــج ملموســی در ســال آینــده خواهیــم دیــد.
در پایــان، رئیــس پژوهشــگاه ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات بــا 
قدردانــی از دبیــر رویــداد و ســایر دســتگاه‌های مشــارکت‌کننده 
گفــت: ایــن رویــداد بایــد نقطــه شــروعی بــرای هم‌افزایــی، 
تبــادل تجربــه و تدویــن برنامه‌هــای عملیاتــی در مســیر اقتصــاد 
دیجیتــال کشــور باشــد. امیــدوارم ســال آینــده بتوانیــم از 
گام‌هــای عملــی و دســتاوردهای ملمــوس ایــن همکاری‌هــا 

ــم. ســخن بگویی

رئیس پژوهشگاه ارتباطات:
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